SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º 49/2024 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação, no uso das suas atribuições legais e

considerando o contido no protocolado n.º 21.618.303-7,

RESOLVE:

1. Tornar pública a Chamada Complementar à primeira convocação do processo

de seleção regido pelo Edital n.º 11 – GS/SEED, de 19 de fevereiro de 2024,

referente ao Programa de Intercâmbio Internacional Ganhando o Mundo, na

modalidade High School.

2. Ficam convocados os estudantes relacionados nos Anexos I e II deste Edital

a comparecerem, com seu responsável legal, no colégio onde estão matriculados,

nos dias 12 e 13 de junho de 2024, no horário de funcionamento da instituição

escolar, para entregar a documentação solicitada nos subitens 12.8 e 12.9 do

Edital n.º 11/2024 – GS/SEED.

3. O estudante que não comparecer para a entrega da documentação no prazo

estipulado estará desclassificado do processo seletivo, conforme prevê o Edital

n.º 11/2024 – GS/SEED.

4. A direção da instituição de ensino deverá entregar a documentação dos

estudantes no Núcleo Regional de Educação a que está jurisdicionada, nos dias

12, 13 e 14 de junho 2024, no horário de funcionamento do NRE.

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

Roni Miranda Vieira
Secretário de Estado da Educação

2212
92

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 11/06/2024 10:03. Inserido ao protocolo 21.618.303-7 por: Alcione Marta Guralh em: 11/06/2024 08:48.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: e3c3a0fa08d43674449e308417f0dba4.

                                      SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

ANEXO I DO EDITAL N.º 49/2024 – GS/SEED

CHAMADA COMPLEMENTAR – 1.º COLOCADO POR MUNICÍPIO

NRE MUNICÍPIO ESTABELECIMENTO CGM ESTUDANTE DATA NASCIMENTO PONTUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL
CLASSIFICAÇÃO

MUNICÍPIO
BOLSA

FAMÍLIA

APUCARANA CALIFORNIA TALITA BRESOLIN, C E-EF M PROFIS 72632931 LORENA PEREIRA MENDES 5/1/2008 70,2 4076 2 NÃO

APUCARANA JANDAIA DO SUL RUI BARBOSA, C E-EF M PROFIS 9101481686 GIOVANA GABRIELI A. FERREIRA 8/18/2008 151,1 170 2 NÃO
AREA

METROP.NORTE DOUTOR ULYSSES SALTO GRANDE DO TURVO, C E C-EF M 1010117166 DAMILLY BONFIM 2/20/2009 104,0 1864 2 SIM

CAMPO MOURAO ENG BELTRAO GABRIEL SEG SCIPIONE, C E DO C-EF M 1004197085 GIOVANA DE ALMEIDA SANCHES 11/19/2008 73,9 3684 2 SIM

CAMPO MOURAO FENIX SANTO INACIO DE LOYOLA, C E-EF M 1003863308 BRUNO MESSIAS PENHA DURAN 3/14/2009 104,7 1804 2 NÃO

CASCAVEL CATANDUVAS JOAO F NEVES, C E C-M DR-EF M 1008420013 BIANCA DUFFEK TITON 11/26/2008 123,2 861 2 NÃO

CASCAVEL GUARANIACU ANTONIO F F COSTA, C E DES-EF M N P 1006777739 CAMILA RIBEIRO RAISKI 8/15/2009 139,4 352 3 NÃO

CIANORTE CIANORTE CENTRO EST EDUC PROFIS CIANORTE 1006293022 RAFAELLY NAPOLEÃO MORETI 9/25/2008 149,8 207 2 NÃO

CIANORTE INDIANOPOLIS FELISBERTO N GONCALVES, C E-EF M PROFIS 1004984257 TALISSON YURI PORANGABA 9/22/2008 92,8 2424 2 SIM

CIANORTE TUNEIRAS OESTE TAMANDARE, C E C ALM-EF M 1010285999 NICOLY MOREIRA DOS SANTOS 4/27/2009 153,2 94 2 NÃO
CORNELIO

PROCOPIO CONGONHINHAS AIDES N DA SILVA, C E PROF-EF M N PROF 1008543816
KAUANY STHEFANY OLIVEIRA

CAMPOS 10/19/2009 73,3 3748 2 NÃO
CORNELIO

PROCOPIO JATAIZINHO ADELIA A LOPES, C E C-M PROFA-EF M 1002266624
EMANUELLE CEZAR FIGUEIRA DA

SILVA 4/5/2009 136,6 449 2 NÃO

FOZ DO IGUACU MISSAL EDUARDO MICHELIS, C E PE-EF M N PROFIS 1001332011 JULIANA LETICIA SCHWENGBER 6/16/2009 118,0 1185 2 NÃO
FRANCISCO

BELTRAO CAPANEMA ROCHA POMBO, C E-EF M N PROFIS 1008192290 FABIANA BIANCA MENSCH 7/22/2008 129,0 753 2 NÃO

GOIOERE MOREIRA SALES JOAO THEOTONIO NETTO, C E-EF M N 1008076479 LAVINIA DE PAULA SILVA 7/12/2009 120,4 1020 2 NÃO

GOIOERE Q. CENTENARIO BANDEIRANTES D OESTE, C E C-EF M 68648017
KETLYN NAYARA DA SILVA

OLIVEIRA 4/2/2008 80,8 3355 2 SIM

IRATI TEIXEIRA SOARES GUARAUNA, C E C-EF M 1008400438 MARCO ANTÔNIO PIRES 8/1/2008 102,2 1991 2 NÃO

IVAIPORA ARAPUA ROMEOPOLIS, C E DO C DE-EF M 1013147589 GIOVANNA SHEFER DE VICENTE 12/16/2008 121,4 955 2 NÃO

IVAIPORA LIDIANOPOLIS PEDRO I, C E C D-EF M P 1007970583 MIGUEL LUIZ MASTRO 3/11/2009 128,0 772 2 NÃO

2213
92

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 11/06/2024 10:03. Inserido ao protocolo 21.618.303-7 por: Alcione Marta Guralh em: 11/06/2024 08:48. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº
7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: e3c3a0fa08d43674449e308417f0dba4.

                                      SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

NRE MUNICÍPIO ESTABELECIMENTO CGM ESTUDANTE DATA NASCIMENTO PONTUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL
CLASSIFICAÇÃO

MUNICÍPIO
BOLSA

FAMÍLIA

IVAIPORA LUNARDELLI GEREMIA LUNARDELLI, C E-EF M N 1008668864
ISABELLY EDUARDA MOREIRA

DOS SANTOS 10/2/2009 114,7 1433 2 NÃO

IVAIPORA MANOEL RIBAS RENI C GAMPER, C E PROFA-EF M PROFIS N 1020583599 VINICIUS SILVA XISTER 4/7/2009 119,7 1072 2 NÃO

TOLEDO
NOVA SANTA

ROSA GASPAR DUTRA, C E MAL-EF M PROFIS 1012650104 RAISSA GIMENEZ CARVALHO 6/13/2008 87,2 426 2 SIM

LOANDA PLANALTINA PR ARTHUR DA C SILVA, C E MAL-EF M N 1005893344 JESSICA SANTOS DA SILVA 9/10/2008 88,8 2664 2 SIM

LONDRINA FLORESTOPOLIS EUDICE R OLIVEIRA, C E PROF-EI EF M P 1004298442
ISABELA ALMEIDA OLIVEIRA

CAMPOS 11/26/2008 69,5 4157 2 NÃO

LONDRINA PRADO FERREIRA JULIA WANDERLEY, C E-EF M 1006049156 CALEBE KREY TIZZIANI 8/4/2008 86,9 2830 2 NÃO

MARINGA FLORAI URBANO PEDRONI, C E-EM P 1004210057
ANA CLAUDIA DARIVA

FRANCISCO 1/16/2009 120,5 1015 2 NÃO

MARINGA FLORIDA
DENISE C DE ALBUQUERQUE, C E PROFA-EF

M 60127921 CÁSSIO SILVA DE ANDRADE 9/25/2009 69,1 4216 2 NÃO

PARANAVAI ITAGUAJE LOURDES A MELO, C E-EF M 1010449312 NICOLLY SANTOS FARIAS 7/10/2009 91,3 2502 3 NÃO

PARANAVAI NOVA AL DO IVAI CAETANO M DA ROCHA, C E DR-EF M 1006932157
VITOR HUGO MENEGUETE DE

SOUZA 8/21/2008 114,0 1459 2 NÃO

PARANAVAI PARANAVAI CURITIBA, C E-EF M 1007323634 MANUELY DO NASCIMENTO 10/14/2008 136,5 452 2 NÃO

PARANAVAI UNIFLOR HERVAL, C E MQ DE-EF M 1009173249
JÚLIA SABRINA DA SILVA

CARNEIRO 6/15/2009 80,5 3369 2 NÃO

PATO BRANCO CEL. D. SOARES SANTA CATARINA, C E-EF M N PROFIS 1007668500
NATHANNY VITORIA CORREA

MANN 3/18/2009 118,4 1154 3 NÃO

PATO BRANCO MARIOPOLIS ARTHUR C E SILVA, C E PRES-EF M PROFIS 69762581
GEAZI MATHEUS ANTONELLI DE

SOUZA BORGES 4/9/2009 65,1 4643 2 NÃO

PITANGA STA MARIA OESTE JOSE DE ANCHIETA, C E-EF M N PROFIS 1005837231 ISABELLY KORDIAKI 1/29/2010 118,0 1189 3 NÃO

UMUARAMA CRUZEIRO OESTE TAMANDARE, C E ALM-EF M PROFIS 1003828189 LUCAS GABRIEL DOSSO MARTINS 5/17/2008 122,2 910 3 NÃO

GOIOERE BOA ESPERANCA VICENTE LEPORACE, C E-EF M 1003603160 ISABELA BOCATO 12/15/2008 122,4 897 2 NÃO

2214
92

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 11/06/2024 10:03. Inserido ao protocolo 21.618.303-7 por: Alcione Marta Guralh em: 11/06/2024 08:48. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº
7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: e3c3a0fa08d43674449e308417f0dba4.

                                      SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

ANEXO II DO EDITAL N.º 49/2024 – GS/SEED

CHAMADA COMPLEMENTAR – PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA

NRE MUNICÍPIO ESTABELECIMENTO CGM ESTUDANTE
DATA

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

FRANCISCO BELTRAO FRANC BELTRAO VICENTE DE CARLI, C E C-M PROF-EF M 600907190 JOHNATAN WILLIAN DIAS DE SOUZA 2/16/2009 120,1 128

FRANCISCO BELTRAO FRANC BELTRAO
CENTRO EST EDUC PROFIS SUDOESTE DO

PR 1006945070 GISELI DE MELO 11/22/2009 120,1 129
AREA

METROP.NORTE RIO BRANCO SUL PERCY TEIXEIRA DE FARIA, C E C PROF-EF M 917106576 LAIS CRISTINA SANTANA CARNEIRO 5/9/2009 120,0 130

AREA METROP.SUL ARAUCARIA JULIO SZYMANSKI, C E PROF-E F M P N 1010552954 THAYNA AMARAL SILVA 8/6/2009 119,9 131

CURITIBA CURITIBA YVONE PIMENTEL, C E C-M-EF M PROFIS 1018892002 LARISSA LEIRIA CARNEIRO 10/29/2009 119,9 132

IVAIPORA GRANDES RIOS FLORIDA DO IVAI, C E DO C-EF M 1009013500 ANDREY RYAM DA ROCHA 10/2/2008 119,6 133

IBAITI SIQUEIRA CAMPOS SAGRADA FAMILIA, C E -E F M PROFIS 792306551 MIRELLA APARECIDA SILVA DO COUTO 12/10/2008 119,6 134

2215
92

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 11/06/2024 10:03. Inserido ao protocolo 21.618.303-7 por: Alcione Marta Guralh em: 11/06/2024 08:48. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº
7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: e3c3a0fa08d43674449e308417f0dba4.

2215a
92

Documento: Edital492024GSSEED_21.618.3037_GanhandooMundo_1.200alunos_Convocacao_complementar.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 11/06/2024 10:03.

Inserido ao protocolo 21.618.303-7 por: Alcione Marta Guralh em: 11/06/2024 08:48.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
e3c3a0fa08d43674449e308417f0dba4.